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Monu Patria
DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 13.302.-
Monte Patria, 16 de Octubre del 2017.-

VISTOS:

— Constitucion Politica de la Republica;

— Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en le Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;

— El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccion del Alcalde
periodo 2016-2020;

— Decreto Alcaldicio N° 15.471 de fecha 22 de diciembre de 2016, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2017,

— La Ley 19.378, Estatuto de Atencion Primaria de Salud;

— En uso de las facultades inherentes a mi cargo:

3 nuevo Nivel en la categoria correspondiente al funcionario
1nd1v1duahzado en la tabla siguiente. El puntaje acumulado por carrera y capacitacion
son validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
acuerdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

Nombre Funcionario | Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo Fecha de

Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
Claudio Pasten B 5533.28 | 2025 7558.28 6 02.10.2017
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Monte Patria
DEPARTAMENTO DE SALUD

CERTIFICADO CARRERA FUNCIONARIA

El Jefe de Recursos Humanos del Departamento de Salud Municipal de Monte Patria, quien
suscribe certifica, que:

1° El funcionario del Centro de Salud Familiar Monte Patria Sr. Claudio Pasten Olivares,
RUT— Categoria B, Nivel 7.

2° Con la aplicacion del Reglamento Municipal de Carrera Funcionaria, el funcionario acumula
el siguiente puntaje valido para la carrera:

Puntaje Experiencia : 5533.28
Puntaje Capacitacion : 2025
Puntaje Total : 7558.28

3° Con el puntaje total, debe quedar clasificado en:

Nuevo Nivel - 6
Categoria : B
Fecha de reconocimiento : 02/10/2017

Se extiende el presente documento para reconocimiento de la Capacitacion, del Nivel y Puntaje
acumulado de la Carrera Funcionaria.

Monte Patria, 16 de Octubre 2017.



EVOLUCION CARRERA FUNCIONARIA

-

FUNCIONARIO CLAUDIO PASTEN OLIVARES

RUT 11.440.024-6

FECHA DE NACIMIENTO 15/12/1969

FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO 01/03/1995

FECHA DE INGRESO APS COMUNAL 12/09/1996

PROFESION/CARGO TECNOLOGO MEDICO

ESTABLECIMIENTO CESFAM MONTE PATRIA
CATEGORIA B

NIVEL 6
FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 02/10/2017

Afo |Nombre Curso/Taller Fecha Total hrsNota| Nivel TécpPtj.capacit.|Ptj. exper.|Total puntaje|Nivel [Excedentes

199.98 199.98 15

1996 199.98| 15
1997|TEOR. PRAC. CONTROL DE CAL. HEMATOLOGIA jul-97 40 S/N ALTO 45 244,98 15
1998(BIENIO sep-96 533.33 778.31| 15
1999(ACTUALIZ. EN DIAGN. COPROPARASITOLOGICO may-99 S/H [S/N BAJO 15 793.31 15
1999|XI CONGRESO QUIMICA CLINICA oct-99| S/H |S/N BAJO 15 808.31 15
2000|BIENIO sep-00 533.33 1341.64| 14
2000|JORN. ACTUALIZACION TEC. MEDICA sep-00 12(S/N BAIO 15 1356.64 14
2000|TEC. DE RECONOCIMIENTO MORFOLOGICO dic-00 46(S/N ALTO 45 1401.64 14
2001|TEMAS DE HEMAT. ONCOLOGIA EN PEDIATRIA jun-01 10(S/N BAJO 15 1416.64 14
2002 |BIENIO sep-02 533.33 1949.97 13
2003 |LIDERES COMUNITARIOS abr-04 220|S/N BAJO 45 1994.97 13
2004|SERVICIO AL CLIENTE abr-04 20(S/N MEDIO 30 2024.97 13
2004 NORMA CHILENA 2547 jun-04|S/H S/N BAJO 15 2039.97 13
2004 (BIENIO sep-04 533.33 2573.3 12
2004|SALUD FAMILIAR dic-04 8 7| ALTO 60 2633.3 12
2005(SALUD FAMILIAR ago-05 40 7| ALTO 105 2738.3 12
200512 JORNADAS APS ago-05 10 6| MEDIO 30 2768.3 12
2005|ENFERMEDAD CHAGAS oct-05 20|S/N | MEDIO 15 2783.3 12
2006|TRABAJO EN EQUIPO ago-06 20 7| ALTO 60 2843.3 12
2006(BIENIO sep-06 533.33 3376.63 11
2007|SALUD FAMILIAR jun-07 40 7| ALTO 105 3481.63 11
2007|LEY 19378 CARRERA FUNCIONARIA oct-07 20 7| ALTO 60 3541.63 11
2008 MANEJO DEL ESTRES ene-08 8|S/N BAJO 15 3556.63 11
2008|BIENIO sep-08 533.33 4089.96 11
2008 MARCO LEGAL APS. dic-08 12| 6.6 ALTO 30 4119.96 11
2008|SALUD FAMILIAR dic-08 40( 63| ALTO 105 4224.96 10
2009|COMPUTACION INTERMEDIO oct-09 40 7| ALTO 105 4329.96 10
2009|LEY 19378 CARRERA FUNCIONARIA nov-09 12| 6.5| ALTO 30 4359.96 10
2010|PRIMEROS AUXILIOS jun-10 9|S/N BAJO 15 4374.96 10
2010|SALUD FAMILIAR jun-10 12 5| ALTO 30 4404.96 10
2010(BIENIO sep-10 533.33 4938.29 9
2010|COMPUTACION AVANZADA dic-10 20 6| ALTO 60 4998.29 9
2011|SALUD FAMILIAR mar-11 10 7| ALTO 30 5028.29 9
2011|CLIMA ORGANIZACIONAL jul-11 30| 6.2 ALTO 90 5118.29 9
2012|BIENIO sep-12 533.33 5651.62 9
2012|TRABAJO EN EQUIPO nov-12 20| 6.6 ALTO 54 5705.62 9
2012|EMERGENCIAS Y DESASTRES dic-12 40| 6.6 ALTO 96 5801.62 9
2013|PRIMEROS AUXILIOS 26/08/2013 40 7| ALTO 96 5897.62 8
2013|RESOLUCION DE CONFLICTOS 27/09/2013 20 7| ALTO 54 5951.62 8
2014|TRATO AL USUARIO 10/06/2014 20( 6.4 ALTO 54 6005.62 8
2014(BIENIO 12/09/2014 533.33 6538.95 8
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 04/12/2014 40 7| ALTO 96 6634.95 8
2015/COMUNICACION EFECTIVA 24/06/2015 20 7 ALTO 54 6688.95 7
2015|ACREDITACION Y CALIDAD 30/12/2015 20 6.3 | ALTO 54 6742.95 7
2015|RCP Y USO DEL DAE 30/12/2015 17 6.4 | ALTO 42 6784.95 7
2016|TRABAJO EN EQUIPO 07/07/2016 16 6| ALTO 30 6814.95 7
2016|EMERGENCIAS Y DESASTRES 16/08/2016 16| 6.2| ALTO 30 6844.95 7
2016/ BIENIO 12/09/2016 533.33 7378.28 7
2016|AUTOCUIDADO LABORAL 07/11/2016 12 7| ALTO 30 7408.28 7
2016 EXCEDENTES 12 7420.28 7
2017|ESTRATEGIAS DE PROMOCION DE SALUD EN AP 02/08/2017 12 7| ALTO 30 7450.28 7
2017|PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 01/09/2017 12 7| ALTO 30 7480.28 7
2017|GESTION Y ADMINISTRACION DE PROGRAMAS Y| 02/10/2017 25| 6.8 ALTO 78 7558.28 6




